Quinta, 26 de dezembro de 2024 https://defensoria.ac.def.br Ano   nº 983

                                         SUMÁRIO

GABINETE-GERAL ............................................................................. 1

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES E COMPRAS PÚBLICAS .................. 1

                                   GABINETE-GERAL

PORTARIA Nº 1975/DPG, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024
A Defensora Pública Geral do Estado do Acre, no uso de suas
atribuições legais;
CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 312, de 29 de dezembro de
2015, publicada no D.O.E. nº 11.713 de 31 de dezembro de 2015, que
versa acerca da reestruturação do Quadro de Pessoal de Apoio da
Defensoria Pública do Estado do Acre – DPE/AC.
CONSIDERANDO a autonomia funcional, administrativa e financeira
da Defensoria Pública, conforme previsto no art. 134 da Constituição
Federal.
CONSIDERANDO a aprovação da Lei nº 3.875, de 17 de dezembro de
2021, que dispõe sobre o percentual do limite global de despesas com
o pessoal do Poder Executivo a ser destinado à Defensoria Pública do
Estado do Acre- DPE.
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR KATIUCHA DE SOUZA BARBOSA para exercer o
Cargo em Comissão, referência CC-DPE-02, da Defensoria Pública do
Estado do Acre.
Art. 2º - DESIGNAR a servidora KATIUCHA DE SOUZA BARBOSA
para exercer a atribuição de Assistente de Gabinete na Defensoria
Pública do Estado do Acre, no município de Rio Branco/AC
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
seus efeitos Administrativos e Financeiros a partir do dia 01 de janeiro
de 2025
SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO
Defensora Pública Geral do Estado do Acre
Decreto n.º 2.696-P, de 23.11.2022

          DIRETORIA DE AQUISIÇÕES E COMPRAS PÚBLICAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 016/2024
PROCESSO SEI AC DEF. N.º: 0305.04754/2024-40
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO ACRE
(DPGE/AC), CNPJ: 04.581.375/0001-43 e a empresa INFOJURUA
LTDA (INFOJURUA), CNPJ: 37.837.041/0001-47.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo no
percentual de 25% ao item 29 contrato nº. 016/2024, cujo objeto é a
contratação de empresa para aquisição de material permanente
(eletrodoméstico e outros), visando atender as necessidades da
Defensoria Pública do Estado do Acre, de acordo com as
especificações e obrigações constantes do Termo de Referência.
VIGÊNCIA: O 1º Termo Aditivo mantém a vigência do Contrato
Original, que permanece inalterado. O presente contrato iniciou-se em
19/02/2024 e sua duração está vinculada aos créditos orçamentários
correspondentes, conforme estipulado na “CLÁUSULA TERCEIRA –
DA VIGÊNCIA DO CONTRATO” do Contrato n.º 016/2024.
VALOR: O valor total aditivado é de R$ 61.450,00 (sessenta e um mil
quatrocentos e cinquenta reais), em decorrência do acréscimo tratado
no presente Termo Aditivo, o Contrato nº 16/2024, cujo valor original
era de R$ 275.600,00 (duzentos e setenta e cinco mil e seiscentos
reais), passa a ter o valor total de R $ 337.050,00 (trezentos e trinta e
sete mil e cinquenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 69.0000 -
Modernização e Inovação da Defensoria Pública do Estado do Acre e
2277.0000 - Manutenção das atividades administrativas e Financeiras;
Elemento de Despesa: 44.90.52.00.00 - Equipamentos e Material

Permanente e Fonte de Recurso: 15000100.
DATA DA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2024.
ASSINAM: SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO –
CONTRATANTE, MARINETE FIDELIS DA SILVA - CONTRATADA.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 26/12/24 Página 1/1 Defensoria Pública do Estado do Acre

http://www.tcpdf.org

		2024-12-26T08:09:38-0500
	DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE:04581375000143